ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
КАЛАШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
 Р Е Ш Е Н И Е

«16»  мая  2014 года                           п. Новостройка                                        № 14/1
«О внесении изменений  в Правила

 землепользования и застройки Калашниковского

 сельского поселения (применительно к

 поселку Новостройка) Палласовского

 муниципального района  Волгоградской

области, утвержденные решением Калашниковского

 сельского Совета №  19/1  от 24.06.2013 г.»
На основании Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Калашниковского сельского поселения, Положения о порядке организации и проведения публичных слушаниях на территории Калашниковского сельского поселения, утвержденного решением Калашниковского сельского Совета №1/4 от 27.10.2005 г., Правил землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения (применительно к поселку Новостройка) Палласовского муниципального района Волгоградской области, утвержденными решением Калашниковского сельского Совета от 24.06.2013 г. № 19/1 , Калашниковский сельский Совет

РЕШИЛ:

         1.Внести в Правила землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения (применительно к поселку Новостройка) Палласовского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Калашниковского сельского Совета № 19/1 от «24»июня 2014г., следующие изменения:

         1.1 Пункт 2 части 1, статьи 33 Правил землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения (применительно к поселку Новостройка) Палласовского муниципального района Волгоградской области дополнить подпунктом 10 следующего содержания:  «Для ведения личного подсобного хозяйства».

        1.2 Пункт 2 части 1, статьи 37 Правил землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения (применительно к поселку Новостройка) Палласовского муниципального района Волгоградской области дополнить подпунктом 5 следующего содержания:  «Для ведения личного подсобного хозяйства».

         2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Рассвет» и разместить на официальном сайте Калашниковского сельского поселения.

         3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования(обнародования).

Глава Калашниковского

сельского поселения                                                                                            С.А. Бирюков

Регистрационный  № 20/2014

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАЛАШНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
П Р О Т О К О Л

 публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения (применительно к поселку Новостройка)  Палласовского муниципального района  Волгоградской области
от «15 » мая  2014 года                                                                                   18 часов 00 минут

место проведения: п.Новостройка, ул. Школьная  д. 3

Администрация Калашниковского сельского поселения

Председательствующий: Бирюков С.А. – Глава Калашниковского сельского поселения.

Секретарь: А.А. Костеренко - специалист по земельным отношениям и ЖКХ администрации Калашниковского сельского поселения.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 21 человек, из них:

- представители администрации Калашниковского сельского поселения – 9 человек;

- жители поселка Новостройка- 10 человек;

- депутаты Калашниковского сельского Совета – 2 человека
ПОВЕСТКА ДНЯ :

1. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения (применительно к поселку Новостройка) Палласовского муниципального района Волгоградской области.

  По вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения (применительно к поселку Новостройка) Палласовского муниципального района Волгоградской области слушали специалиста по вопросам ЖКХ, земельных отношений  администрации Калашниковского сельского поселения А.А. Костеренко, который до сведения присутствующих довел информацию, что согласно статьи 13 Правил землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения (применительно к поселку Новостройка) Палласовского муниципального района Волгоградской области вопрос о внесении изменений в Правила землепользования и застройки выносится на публичные слушания.

В соответствии с п.1 ст.32 Градостроительного кодекса РФ правила землепользования и застройки, а также изменения в правила землепользования и застройки утверждаются представительным органом местного самоуправления.

В ходе рассмотрения предложения по вопросу внесения в Правила землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения (применительно к поселку Новостройка) Палласовского муниципального района Волгоградской области было решено внести  следующие изменения:
         1.Пункт 2 части 1, статьи 33 Правил землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения (применительно к поселку Новостройка) Палласовского муниципального района Волгоградской области дополнить подпунктом 10 следующего содержания:  «Для ведения личного подсобного хозяйства».

                2. Пункт 2 части 1, статьи 37 Правил землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения (применительно к поселку Новостройка) Палласовского муниципального района Волгоградской области дополнить подпунктом 5 следующего содержания:  «Для ведения личного подсобного хозяйства».

В обсуждении вопроса принимали участие: депутат – Дуюнов И.В., председатель ТОС «Новостроевский» - Кольченко В.Н., ведущий специалист администрации поселения – Шишенина А.А.., житель п. Новостройка – Начевный В.А..

Председательствующий поставил вопрос по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения (применительно к поселку Новостройка) Палласовского муниципального района Волгоградской области на голосование. По результатам голосования «за» внесение изменений в Правила землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения (применительно к поселку Новостройка) Палласовского муниципального района Волгоградской области – проголосовали  единогласно.

     Решили рекомендовать Главе Калашниковского сельского поселения в соответствии со ст.31 Градостроительного кодекса РФ, ст.13 Правил землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения (применительно к поселку Новостройка) Палласовского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Калашниковского сельского Совета  № 19 от 24.06.2013 г.  направить проект решения о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения (применительно к поселку Новостройка) Палласовского муниципального района Волгоградской области в Калашниковский  сельский Совет на утверждение.

Председательствующий:                                                              С.А. Бирюков

Секретарь:                                                                                      А.А. Костеренко
                                                         Утверждена

                                                                                     Решением Калашниковского

                                                                  сельского Совета

                                                                                       №  14/1  от «16» мая 2014 г.

РЕКОМЕНДАЦИЯ

По итогам  публичных слушаний «О внесении изменений  в Правила землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения (применительно к п. Новостройка)  Палласовского муниципального района  Волгоградской области, утвержденные решением Калашниковского сельского Совета № 19/1 от 23.06.2013 г.»

На основании Градостроительного кодекса  РФ от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Федерального закона от 06 декабря 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Калашниковского сельского поселения , Решения № ¼  от 27.10.2005 г. «Об утверждении  Положения о публичных слушаниях территории  Калашниковского  сельского поселения», Главе Калашниковского сельского поселения

РЕКОМЕНДОВАНО

Утвердить изменения  в Правила   землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения  Палласовского муниципального района Волгоградской области»

Председатель Калашниковского

сельского Совета                                        ______________  С.А. Бирюков

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения (применительно к поселку Новостройка) Палласовского муниципального района Волгоградской области утвержденные решением Калашниковского сельского Совета от «24»июня 2013г. №19/1
«15» мая  2014г.                                                                                              п.Новостройка

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Калашниковского сельского поселения, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Калашниковского сельского поселения, утвержденным решением Калашниковского сельского Совета № ¼ от «27» октября 2015г., Правилами землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения (применительно к поселку Новостройка) Палласовского муниципального района Волгоградской области, утвержденными решением Калашниковского сельского Совета от «24»июня 2013г. № 19/1, в 18-00 часов «15» мая 2014г. в здании администрации Калашниковского сельского поселения были проведены публичные слушания по вопросу внесения изменений в  Правила землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения (применительно к поселку Новостройка) утвержденные решением Калашниковского сельского Совета от «_16 _»мая 2014г. № 14/1.

Публичные слушания проводились по инициативе:

- главы Калашниковского сельского поселения .

Организатор публичных слушаний: Администрация Калашниковского сельского поселения.

Публичные слушания назначены распоряжением  Главы Калашниковского сельского поселения № 19 от «22»апреля 2014г. «О назначении публичных слушаний  по проекту решения «О внесении  изменений в  Правила землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения (применительно к поселку Новостройка) Палласовского муниципального района Волгоградской области, утвержденные решением Калашниковского сельского Совета  №_19/1 от «24»июня 2013».

Информация о месте и времени проведения публичных слушаний были размещены на официальном сайте Администрации Калашниковского сельского поселения и опубликованы в районной газете «Рассвет».

В публичных слушаниях приняли участие:  21  человек.

На рассмотрение участников публичных слушаний были представлены следующие материалы:

- Правила землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения (применительно к поселку Новостройка) Палласовского муниципального района Волгоградской области;

- система местных нормативных правовых актов в сфере градостроительства, видов и предельных параметров разрешенного использования недвижимости на территории Калашниковского сельского поселения  Палласовского муниципального района Волгоградской области;

- схема границ территориальных зон Калашниковского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области;

- схема границ зон с особыми условиями использования территории.

Участники публичных слушаний единогласно решили рекомендовать Главе Калашниковского сельского поселения в соответствии со ст.31 Градостроительного кодекса РФ, ст.13 Правил землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения (применительно к поселку Новостройка), утвержденные решением Калашниковского сельского Совета № 19/1 от «24»июня 2013г.  направить проект решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Калашниковского сельского поселения (применительно к поселку Новостройка)  Палласовского муниципального района Волгоградской области в Калашниковский сельский Совет на утверждение.

Председательствующий :                                                            С.А. Бирюков

Секретарь:                                                                                   А.А.Костеренко